



ESTADO DE SANTA CATARINA
PREFEITURA MUN. DE BELA VISTA DO TOLDO

Rua Estanislau Schumann., 4873 - Centro - Bela Vista do Toldo
CEP: 89478-000 CNPJ: 01.612.888/0001-86 Telefone: (47) 3629-0066
E-mail: nfe@pmbvt.sc.gov.br Site: http://www.pmbvt.sc.gov.br/

Página: 1 / 2

PREGÃO ELETRÔNICO

Nr.: 24/2024

Processo Adm.: 40/2024

Data do Processo: 03/07/2024

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO

O(a) responsável desta entidade, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela legislação em vigor, especialmente pela lei 14.133/2021, Art. 28, I e alterações posteriores, a vista do parecer conclusivo exarado pela Comissão de Licitações, resolve:

01 - Homologar e Adjudicar a presente Licitação nestes termos:

- a) **Nr. Processo:** 40/2024
b) **Nr. Licitação:** 24/2024 - PE
c) **Modalidade:** Pregão eletrônico
d) **Data de Homologação:** 06/08/2024
e) **Objeto da Licitação:** *CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA LOCAÇÃO DE IMPRESSORAS MULTIFUNCIONAIS A LASER, COM FORNECIMENTO DE SUPRIMENTOS (REPOSIÇÃO DE TONNERS E CARTUCHO), EXCETO PAPEL E FORNECIMENTO DE SERVIÇO DE MANUTENÇÃO PREVENTIVA E CORRETIVA COM SUPRIMENTO PARA OS EQUIPAMENTOS PERTENCENTES A PREFEITURA MUNICIPAL, SUAS SECRETARIAS E SEUS FUNDOS MUNICIPAIS.*

Lote: 1

Participante: I 9 - SOLUCOES TECNOLOGICAS LTDA - ME

Item	Especificação	Qtd.	Unidade	Valor Unitário	Valor Total
1	TIPO 1 - MULTIFUNCIONAL (LOCAÇÃO); - TIPO 1 - MULTIFUNCIONAL (LOCAÇÃO);	378.000	UN	0,0418	15.800,40
2	TIPO 2 - MULTIFUNCIONAL (LOCAÇÃO); - TIPO 2 - MULTIFUNCIONAL (LOCAÇÃO);	468.000	UN	0,0418	19.562,40
3	TIPO 3 - IMPRESSORA (LOCAÇÃO); - TIPO 3 - IMPRESSORA (LOCAÇÃO);	204.000	UN	0,0418	8.527,20
4	TIPO 4 - IMPRESSORA COLORIDA (LOCAÇÃO); - TIPO 4 - IMPRESSORA COLORIDA (LOCAÇÃO);	2.400,0	UN	0,0418	100,32
Total do Participante:					43.990,32

Lote: 2

Participante: I 9 - SOLUCOES TECNOLOGICAS LTDA - ME

5	HP LASER JET P1102 (TONER CE285AB) - HP LASER JET P1102 (TONER CE285AB)	40.000,	UN	0,0191	764,00
6	SAMSUNG XPRESS M2070FW (TONER MLT-D111S) - SAMSUNG XPRESS M2070FW (TONER MLT-D111S)	40.000,	UN	0,0286	1.144,00
7	MULTIFUNCIONAL LASER SAMSUNG SCX3405F TONER D101 - MULTIFUNCIONAL LASER SAMSUNG SCX3405F TONER D101	40.000,	UN	0,0191	764,00
8	Impressora Laser Monocromática marca Brother - Impressora Laser Monocromática marca Brother	35.000,	UN	0,0191	668,50
9	01 Impressora HP Multifuncional jato de tinta - 01 Impressora HP Multifuncional jato de tinta	35.000,	UN	0,0477	1.669,50
10	Impressoras Multifuncional Laser Monocromática marca HP - Impressoras Multifuncional Laser Monocromática marca HP	140.000	UN	0,0191	2.674,00
11	PANTUM P 2509W - PANTUM P 2509W	60.000,	UN	0,0344	2.064,00
12	BROTHER DCP 1602 - BROTHER DCP 1602	60.000,	UN	0,0191	1.146,00
13	BROTHER HL-L6202DV - BROTHER HL-L6202DV	60.000,	UN	0,0267	1.602,00
14	EPSON L380 - EPSON L380	60.000,	UN	0,063	3.780,00

CR

Item	Especificação	Qtd.	Unidade	Valor Unitário	Valor Total
15	EPSON L4150 - EPSON L4150	60.000,	UN	0,063	3.780,00
16	SAMSUNG M2070FW - SAMSUNG M2070FW	60.000,	UN	0,0191	1.146,00
17	SAMSUNG SCX-4623F - SAMSUNG SCX-4623F	60.000,	UN	0,0191	1.146,00
18	HP COLORJETPRO MFP M 176N - HP COLORJETPRO MFP M 176N	60.000,	UN	0,0898	5.388,00
19	Multifuncional mono laser printar Samsung SCX 3200 Multifuncional mono laser printar Samsung SCX 3200	- 12.000,	UN	0,022	264,00
Total do Participante:					28.000,00

Lote: 3

Participante: I 9 - SOLUCOES TECNOLOGICAS LTDA - ME

20	MULTIFUNCIONAL LASER HP P1102W Toner CE285A - MULTIFUNCIONAL LASER HP P1102W Toner CE285A	80.000,	UN	0,0925	7.400,00
21	MULTIFUNCIONAL LASER HP M125 Toner CF283A - MULTIFUNCIONAL LASER HP M125 Toner CF283A	80.000,	UN	0,0925	7.400,00
22	MULTIFUNCIONAL Laser Samsung SCX3200 Toner ML -16650 - MULTIFUNCIONAL Laser Samsung SCX3200 Toner ML -16650	40.000,	UN	0,0925	3.700,00
23	MULTIFUNCIONAL LASER SAMSUNG SL-M 2070 FW TONER D111 - MULTIFUNCIONAL LASER SAMSUNG SL-M 2070 FW TONER D111	80.000,	UN	0,0925	7.400,00
24	MULTIFUNCIONAL LASER SAMSUNG SCX 4623F TONER 4623 - MULTIFUNCIONAL LASER SAMSUNG SCX 4623F TONER 4623	40.000,	UN	0,0925	3.700,00
25	MULTIFUNCIONAL LASER HP 135W TONER 105A - MULTIFUNCIONAL LASER HP 135W TONER 105A	40.000,	UN	0,0925	3.700,00
26	LASER JET M1132MFP (TONER M1132) - LASER JET M1132MFP (TONER M1132)	40.000,	UN	0,0925	3.700,00
Total do Participante:					37.000,00

Total Geral: 108.990,32

02 - Autorizar a emissão da(s) nota(s) de empenho correspondente(s):

Descrição da Despesa	Dotação	Valor Estimado
MANUTENÇÃO DO GABINETE DO PREFEITO	02.001.04.122.0002.2002.3.3.90.00.00	R\$ 240,00
MANUTENÇÃO DA SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO E FAZENDA	03.001.04.122.0003.2003.3.3.90.00.00	R\$ 34.800,00
MANUTENÇÃO DA SECRETARIA MUNICIPAL DE AGRICULTURA	04.001.20.606.0004.2005.3.3.90.00.00	R\$ 2.400,00
MANUTENÇÃO DA SECRETARIA DE EDUCAÇÃO	05.001.12.361.0005.2008.3.3.90.00.00	R\$ 111.600,00
MANUTENÇÃO DA SECRETARIA DE INFRA ESTRUTURA E SERVIÇOS PUBLICOS	06.001.15.452.0007.2023.3.3.90.00.00	R\$ 1.800,00
MANUTENÇÃO DA SECRETARIA DE PLANEJAMENTO	10.001.04.121.0008.2028.3.3.90.00.00	R\$ 1.200,00
Manutenção das Atividades Culturais e Turísticas	14.001.13.392.0006.2041.3.3.90.00.00	R\$ 1.200,00
MANUTENÇÃO E AÇÕES DO FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL	08.001.08.244.0011.2036.3.3.90.00.00	R\$ 27.450,00
MANUTENÇÃO DO FUNDO E AÇÕES DA ATENÇÃO BASICA	07.001.10.301.0009.2029.3.3.90.00.00	R\$ 111.000,00

Bela Vista do Toldo, 06/08/2024



VALDECIR KRAUSS

Assinatura do Responsável